Российская Федерация

Окружной Совет депутатов  города Калининграда

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 03 июня  2009 г.         №  114

г. Калининград

О внесении изменений и дополнений в

Приложение № 3 к решению окружного

Совета депутатов города Калининграда

от 16.07.2008 г. № 210   «О юридических

лицах администрации  городского округа

«Город Калининград» (в редакции

решения от 10.09.2008 г. № 227)

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации городского

округа, председателя комитета экономики, финансов и контроля  Мухомор С.Б. о внесении

изменений и дополнений в  Приложение № 3 к решению   окружного Совета депутатов

города Калининграда от 16.07.2008 г. № 210  «О юридических лицах администрации

городского  округа  «Город Калининград» (в редакции решения от 10.09.2008 г.  № 227),

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 47 Устава городского

округа «Город Калининград», Положением «О бюджетном процессе в городском округе

«Город Калининград»,  окружной Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение № 3 (Положение

«О комитете экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город

Калининград») к решению  окружного  Совета  депутатов города  Калининграда

от 16.07.2008 г. № 210 (в редакции решения от 10.09.2008 г. № 227):

1.1.   в разделе 2 «Задачи комитета» пункт 2.18.  изложить в  редакции:

«2.18. Организация и осуществление предварительного, текущего и последующего

финансового контроля за исполнением бюджета городского округа «Город

Калининград», контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных

учреждений, муниципальных унитарных и казенных предприятий».

1.2.   в разделе 3 «Функции комитета» пункт 3.38 изложить в  редакции:

«3.38. Проводит проверки (ревизии) финансово-хозяйственной деятельности

структурных подразделений администрации городского округа, муниципальных

учреждений, муниципальных унитарных и казенных предприятий,  использования

средств бюджета городского округа, включая полученные из бюджетов других уровней

субсидии, субвенции, другие межбюджетные трансферты, в организациях независимо

от их организационно-правовых форм».

1.3. в разделе 4 «Права комитета»:

 пункт 4.5  изложить в  редакции:

«4.5. Применять меры принуждения к нарушителям бюджетного законодательства в

соответствии со статьей 284.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации»;

 пункт 4.6 изложить в  редакции:

«4.6. Вносить главе администрации городского округа предложения о привлечении

должностных лиц, руководителей муниципальных учреждений, муниципальных

унитарных и казенных предприятий к  дисциплинарной и материальной

ответственности, об оформлении материалов в соответствующие органы для

привлечения указанных лиц к иным видам ответственности (административной,

уголовной) за нецелевое использование средств бюджета городского округа и другие

нарушения бюджетного законодательства»;

 пункт 4.7 изложить в редакции:

«4.7. Получать от муниципальных учреждений, муниципальных унитарных и казенных

предприятий материалы, необходимые для осуществления контроля за их финансово-

хозяйственной деятельностью»;

 пункт 4.8 раздела изложить в  редакции:

«4.8. Требовать от организаций, независимо от их организационно-правовых форм,

материалы, необходимые для осуществления контроля за использованием средств

бюджета городского округа и муниципальной собственности»;

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности

(Калашникова А.А.).

Глава городского округа                                                            А.Г. Ярошук